1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 840 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025.

SUMÁRIO

LICITAÇÃO, CONTATOS E CONVÊNIOS .................. 1

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025 ........... 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025 ........................ 1

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025 ........................ 2

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 004/2025

Processo Administrativo nº 348/2025

A GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS/TO, no uso de suas

atribuições legais e constitucionais e em cumprimento ao

artigo 72, parágrafo único, da Lei nº 14.133/2021, torna

público que nos autos do Processo Administrativo nº

348/2025 – Dispensa de Licitação nº 004/2025,

AUTORIZA a contratação da empresa 39.985.040 PAULO

SANTOS BENTO, inscrita no CNPJ sob o nº

39.985.040/0001-75, com sede a 10 – Rua Mato Grosso,

Casa, Centro, Dois Irmãos do Tocantins - TO, CEP 77.685-

000, com telefone (63) 98429-2128 e e-mail

paulosantos9001@gmail.com, no valor global de R$

4.989,00 (quatro mil e novecentos e oitenta e nove reais),

para Contratação de empresa especializada em

fornecimento de material de informática, para

implementação do laboratório de informática na Escola

Municipal Petrônio Lima Arbués, através do Fundo

Municipal de Educação de Dois Irmãos do Tocantins – TO,

por Dispensa de Licitação, com fulcro no artigo 75, inciso

II da Lei nº 14.133/2021, conforme constam no

Documento de Formalização de Demanda e no Termo de

Referência.

Dois Irmãos do Tocantins – TO, 07 de março de 2025.

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 003/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 218/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 002/2025

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE DOIS

IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob nº

11.390.781/0001-94.

CONTRATADA: MARIA LIZIE ROMAO PEREIRA, inscrita no

CNPJ sob o nº 28.974.154/0001-01.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE DEDETIZAÇÃO EM

BOMBA DE CARRO FUMACÊ PARA CONTROLE DE PRAGAS

NO MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, EM

ATENDIMENTO AO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.

Valor Total:  R$ 57.500,00 (cinquenta e sete mil e

quinhentos reais)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.601.0000.000000

Data de Assinatura: 14/02/2025

Anderson Fazolo Watte

Gestor FMS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 007/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 007/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 351/2025

DISPENSA DE LICITAÇÃO: 005/2025

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO VI – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025 – EDIÇÃO Nº 840

LICITAÇÃO, CONTATOS E CONVÊNIOS

mailto:paulosantos9001@gmail.com

2

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO VI - EDIÇÃO Nº 840 - DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,

SEXTA-FEIRA, 07 DE MARÇO DE 2025.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE

DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob

nº 06.092.743/0001-15.

CONTRATADA: PEREIRA E SILVA LTDA - ME, com nome

fantasia RTEC SOLUCÕES E SERVIÇOS E CONTROLE DE

PRAGAS, inscrita no CNPJ sob o nº 59.069.413/0001-75.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA,

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CONTROLE DE PRAGAS E

VETORES, DEDETIZAÇÃO, DESRATIZAÇÃO E

DESCUPINIZAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-

OBRA E MATÉRIA-PRIMA NECESSÁRIAS AO TRATAMENTO

QUÍMICO A SER REALIZADO NAS INSTALAÇÕES DAS

ESCOLAS RURAIS E URBANAS DA REDE MUNICIPAL DE

ENSINO E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE DOIS IRMÃOS

DO TOCANTINS - TO.

Valor Total:  R$ 30.000,00 (trinta mil reais.)

Vigência: 12 (doze) meses.

Fonte: 1.500.1001.000000

Data de Assinatura: 28/02/2025

Eliete Oliveira Barros

Gestora FME

EXTRATO DE CONTRATO Nº 016/2025

ESPÉCIE: Contrato nº 016/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 352/2025

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 011/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO

TOCANTINS - TO, inscrita no CNPJ sob o n.º

02.070.563/0001-81.

CONTRATADA: ECXPETACULO PRODUCOES LTDA, com

nome fantasia MUSIC-PRO, inscrita no CNPJ sob o nº

07.694.286/0001-00.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE APRESENTAÇÃO SHOW

ARTÍSTICO MUSICAL, COM O CANTOR EDUARDO COSTA,

A SER APRESENTADO NO FESTEJO SÃO JOÃO BATISTA, NO

MUNICÍPIO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, NO

DIA 26 DE JUNHO DE 2025.

Valor Total:  R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais)

Vigência: 150 (cento e cinquenta) dias.

Fonte: 1.500.0000.000000 / 1.708.0000.000000 /

1.710.0000.000000 / 1.701.0000.000000

Data de Assinatura: 28/02/2025

Geciran Saraiva Silva

Prefeito Municipal

		2025-03-07T18:27:37-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181